
Nr. Objekti i Prokurimit
Tipi i 

kontratës

   Fondi limit pa 

TVSH 

Lloji i 

procedurës së 

prokurimit

Burimi i 

Financimit

1

Ndertim grup depo per pajisjet e kerkim 

shpetimit, per nevoja te Komandes 

Mbeshtetese

Punë       41,666,666    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

2

Blerje ushqim (koncentrat) dhe bar i thate 

dhe kashte per kafshet, per nevoja te 

DPRMSH

Mallra         6,100,000    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

3
Blerje dylbi/kamera (infra te kuqe, termike) 

per anijet e Rojes Bregdetare
Mallra         1,666,666    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

4

Sigurim i helikopterëve Cougar AS-532 AL 

me numër anësor FA-632 dhe FA-634 për 

transport rrugë tokësore

Shërbime         4,840,000    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

5

Ndërtimi i hyrjes kryesore dhe rikonstruksion 

i parkimit të automjeteve, në Repartin 

Ushtarak nr. 1001, Zall-Herr

Punë       49,834,382    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

6

Mbeshtetja me burime ushqimi elektrik 

(BUE) per nevoja te Repartit Ushtarak nr. 

6640

Mallra         7,969,808    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

7

Ndertimi i pikes se furnizimit me karburant 

ne Peze helmes, per nevoja te Komandes 

Mbeshtetese

Punë       11,666,666    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

8

Rikonstruksion per instalimet e sistemeve te 

nderlidhjes dhe informacionit ne Flotiljen 

Detare, Pashaliman (Prona 937)

Punë         2,083,333    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

9

Ndertim sistem sigurie ne Garnizonin Vaqar, 

Grup Depo Shkozet, Depo Karburanti Linze, 

per nevoja te Komandes Mbeshtetese

Punë       20,833,333    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

10

“Rikonstruksion i godinës së komandës dhe 

shtabi i B2K”, për nevoja të Komandës së 

Forcës Tokësore.

Punë       10,942,608    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

11

Sigurim (kasko/vandalizem, TPL, pasagjere) i 

mjeteve ajrore, per nevoja te Komandes se 

Forces Ajrore

Shërbime     250,000,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

12
Blerje ilaca dhe materiale mjekesore per 

nevoja te Komandes Mbeshtetese
Mallra         3,333,333    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

13 Blerje medalje Mallra       10,000,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

14
Blerje materiale për Flotën Luftarake, për 

nevoja të Forcës Detare
Mallra       33,333,333    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit
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15
Blerje sistem i komunikimit te anijeve, anije-

toke-anije
Mallra         2,500,000    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

16

Blerje pjese kembimi per mirembajtjen e 

mjeteve te transportit, per nevoja te 

Komandes Mbeshtetese dhe Forces Tokesore

Mallra       34,216,666    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

17
Rikonstruksion i ambjenteve magazinuese, 

per nevoja te DPRMSH
Punë         3,666,667    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

18

Sherbim mirembajtje mjete transporti per 

nevoja te Reparteve Ushtarake nr. 1001, 6630 

dhe 4002 (marreveshje kuader)

Shërbime       14,166,666    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

19
Shërbim larje teshash, për nevoja të 

Akademise se Forcave te Armatosura
Shërbime         3,081,777    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

20

Ndërtimi i objektit njëkatësh të Truprojes për 

Batalionin Komando në Batalionin e Forcave 

Speciale

Punë       21,343,108    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

21
Sigurim jete detare, per nevoja te Komande 

se Forces Detare
Shërbime       22,000,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

22
Shërbim mirëmbajtje për stacionet 

hidrometeorologjike
Shërbime         9,243,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

23

“Rikonstruksion i objektit “Godinë 3 kate, 

mencë e fjetinë” në batalionin Komando, 

Reparti Ushtarak nr. 1040, Zall Herr, 

Tiranë”.

Punë       12,151,988    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

24
Blerje materiale per xhenion, per nevoja te 

Komandes Mbeshtetese
Mallra       27,083,333    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

25
Ndërtimi i parkut të mbyllur për mjetet e 

blinduara (HMMWV) (2021-2022)
Punë     144,137,619    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

26

Sigurim (kasko dhe përgjegjësi ndaj palëve të 

treta) i anijeve të klasit “Iliria”, per nevoja te 

FD

Shërbime       35,000,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

27

Sigurim shendetesor per personelin e 

Ministrise se Mbrojtjes ne perfaqesite 

ushtarake te Republikes se Shqiperise jashte 

vendit

Shërbime       62,300,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

28

Rrethimi i jashtëm dhe ndërtimi i sistemit të 

sigurisë me kamera në pronën nr. 937, 

Pashaliman, Vlorë

Punë       27,986,517    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

29
Rikonstruksion i rrethimit te jashtem/VR dhe 

portes hyrese ne Repartin Ushtarak nr. 4030
Punë       12,500,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

30 Rikonstruksion Menc-Fjetinë Rep.1050 Punë       12,151,667    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

31
Blerje karburant JET A-1, vaj dhe graso, per 

nevoja te Forces Ajrore
Mallra       74,500,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit



32 Riparim të pajisjeve të ndërlidhjes Shërbime         2,116,666    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

33
Mirembajtje e pajisjeve te nderlidhjes 

(TETRA), per nevoja te QNOD
Shërbime         5,000,000    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

34
Blerje materiale per rritjen e kapaciteteve te 

zbulimit
Mallra         2,500,000    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

35

Sistemim i infrastruktures se jashtme, rruga 

IGJIU-AISM-QPR në garnizonin Skënderbej, 

per nevoja te Repartit Ushtarak 6630

Punë       25,000,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

36

Blerje materialesh për mirëmbajtje 

kazermash, per nevoja te KM dhe 

DMBNJSH

Mallra       75,833,333    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

37 Rrethim i jashtëm Rep.1060 (2021-2022) Punë       41,508,839    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

38
Blerje materiale të shërbimit të ndërlidhjes, 

për nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6640
Mallra       12,500,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

39

Rikonstruksion i depos (nr. 5) se djegur dhe 

instalime te reja elektrike, Shkozet, per 

nevoja te Komandes Mbeshtetese

Punë       60,800,000    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

40

Blerje pajisje kit per helikopterin tip AS 532 

Al (Cougar), per nevoja te Komandes se 

Forces Ajrore

Mallra         1,159,940    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

41
Blerje ilace dhe materiale mjekimi, per nevoja 

te Forces Tokesore
Mallra         2,000,000    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

42
Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, 

paisjeve teknike dhe veglave te punes
Shërbime         7,083,332    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

43
Sigurim i jetes se efektivit fluturues, per 

nevoja te FA
Shërbime       20,000,000    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

44
Blerje materiale baze per stervitjen per nevoja 

te AFA dhe KFT
Mallra       11,366,666    

Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit

45
Blerje pajisje per Qendren e Zhytjes, per 

nevoja te Komandes se Forces Detare
Mallra         5,000,000    

Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

46 Ndërtimi i dhomës së serverave Punë         9,200,000    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

47

Rikonstruksion dhe shtese mbi katin e dyte 

(Godine shtabi), per nevoja te Policise 

Ushtarake

Punë         2,624,970    
Kërkesa për 

propozime
Buxheti i shtetit

48

Blerje e pajisjeve te sistemit te transmetimit 

me vale (radiorele digitale), per nevoja te 

Repartit Ushtarak nr. 6640

Mallra       16,117,600    
Procedurë e 

hapur
Buxheti i shtetit


